Excelentíssimo Senhor Presidente,

Projeto de Lei nº1198, de 2019.

Autor: Deputado Edmir Chedid

Objeto: Dá denominação de “Dom Bruno Gamberini” à escola Padrão FNDE, em Bragança Paulista.

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo inciso I do artigo 1º da Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas estaduais, solicitamos do autor da propositura que providencie, com a urgência que o caso requer, a documentação abaixo discriminada, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – O abaixo assinado de fls. 12 deve conter 400 (quatrocentas) assinaturas ou que seja juntada a manifestação de apoio do Conselho da Escola;

II – O documento referente ao próprio a ser denominado, expedido pelo órgão responsável, no qual conste que o prédio está em condições de receber denominação, bem como sua exata a localização;

Sala das Comissões, em.

Deputado Daniel Soares

SPL - Código de Originalidade: 1000318357 180220 1243